第 123回 埼玉 CT Technology Seminar 開催のご案内

埼玉 CT Technology Seminar

（http://sctt.sakura.ne.jp/）

代表世話人 富田 博信

当番世話人 中根 淳

謹啓

 この度、第 123回 SCTTセミナーを下記の通りオンラインにて開催いたします。今回のテーマは「造影剤の

体内循環動態を理解しよう」です。造影剤の体内循環動態を理解するには、造影剤の循環動態をリアルに体感

することが最も効果的であることは周知の事実です。しかしながら、CT装置の特性を評価するための性能評価

用ファントムとは違い、造影剤の循環を理解するためのファントムは市販されていません。そこで今回のセミ

ナーでは、自作した体内循環動態ファントムを用いて、造影剤の循環動態を実際にライブ配信を行い、ファン

トムの設置からデータ取得まで、まるでその場にいるかのように体験しながら、造影検査の知識を深めること

ができるよう企画しました。さらに、最新の知見や実践的な技術を共有し、参加者全員で活発な意見交換を行

う予定です。

お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただけますようお願い申し上げます。

謹白

2024年 7月吉日

記

日時 ：2024年 8月 20日（火）18：20～19：30

場所 ：Zoomによる web開催

参加費：無料

    参加登録：右の QRコードより事前参加登録をお願い致します。

プログラム（敬称略）

1. 18:20〜18:30

共催企業からのお知らせ

ブラッコ・ジャパン株式会社

2. 18:30〜19:30

“ライブ配信” ファントムで造影剤の循環動態の理解を深めよう

埼玉医科大学総合医療センター 中根 淳

共催：埼玉 CT Technology Seminar

ブラッコ・ジャパン株式会社

申込みQRコード

http://sctt.sakura.ne.jp/